
平成25年 5月15日 

関係学長・機関長殿 

石川県立大学       

学長  熊 谷  英 彦 

 

教員の公募について 

 

時下、ますますご清栄のことと お慶び申し上げます。 

このたび、下記により本学教員を公募することになりました。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、関係者へご周知下さいますよう お願い申しあげます。 

 

記 

 

採用教員      講師または助教   １名 

          （助教については任期５年） 

所属学科      生物資源環境学部 生物資源工学研究所 

専門分野      応用微生物工学 

担当予定科目    学部 

           食品基礎実験（分担）、食品製造実習（分担）、ゲノム分析基礎実習（分担）、 

卒業研究 

          大学院 

           応用微生物学特論（分担）、応用生命科学課題研究、生物機能開発科学課題研究 

採用条件      １．応用微生物学に関する広い知識と学識を有し、微生物による物質代謝やそれに関

する酵素に対して研究実績があるとともに、教育・研究に強い熱意を有すること。 

          ２．博士の学位を持ち、大学院の講義および大学院生の研究指導を分担できる能力を

有すること。 

          ３．社会貢献活動（学会活動、地域貢献活動、国際貢献活動など）に意欲的で、研究

成果の発信に積極的であること。 

着任時期      平成25年10月 1日（予定） 

提出書類      １．履歴書（市販の用紙を用い、写真貼付） 

          ２．教育研究業績一覧（原著論文、著書、総説、教育活動、学会活動、受賞歴など） 

          ３．主要論文、著書などの別刷りまたはコピー（10編以内、各１部） 

          ４．これまでの教育・研究の概要（Ａ4用紙、2000字程度） 

          ５．着任後の教育・研究についての抱負など（Ａ4用紙、2000字程度） 

          ６．科学研究費補助金などの外部資金獲得の実績一覧 

          ７．推薦書（１通）あるいは所見をいただける方２名の氏名と連絡先 

その他       １．選考に際して、必要に応じて面接を実施することがあります（旅費は応募者の 

負担とします）。 

          ２．提出書類は、特に申し出のないかぎり、返却致しませんので ご了承ください。 

応募締め切り    平成25年 7月 8日（必着） 

書類提出先     〒921-8836 石川県野々市市末松１丁目３０８番地 

                 石川県立大学 生物資源工学研究所 

                 応用微生物工学教員候補者選考委員長 三沢 典彦 

                 Tel：076-227-7220（代表）  Fax：076-227-7410 

提出書類は書留便とし、封筒表面に【応用微生物工学教員応募書類】と朱書きして下さい。 


